Orodha ya majina ya Miji ya Biblia (Agano la kale) na Sasa

Ifuatayo ni orodha ya baadhi ya Miji ya biblia katika Agano la

kale, jinsi ilivyojulikana na inavyojulikana sasa.

(lli kulisoma “Jedwali” lote, slide kuelekea kushoto)

10.

11.
12.
13.
14.

Jina la Mji
(Nyakati za
biblia)
Shitimu

Ai

Almoni

Anathothi

Ashteroth-
Karnaimu

Azeka

Beth-Azmaweth

Ashuru

Bahurimu

Bethanath
Bethanath

Betharbel
Betheli
Beth-yeshimothi
Beth-tapua

Marejeo
(katika biblia)

Yoshua 2:1,
Mika 6:5

Yoshua 7:2
Yoshua 21:18

Yoshua
21:13-18,
Yeremia 1:1

Mwanzo 14:5,
Yoshua 9:10

Yoshua 10:10,
Yeremia 34:6-7

Ezra 2:24,
Nehemia 7:28

Yeremia
50:1-46

2Samweli 3:16

Waamuzi 1:33,
Yoshua 19"38

Hosea 10:14

Mwanzo 28:19
Hesabu 33:49
Yoshua 15:53

Jina la Mji
sasa
(Nyakati
hizi)

Tall el-
Hammam

Deir Dibwan
Khirbet Almit

Anata

Tell Ashtara[

Tel Azeka

Hizma

Borsippa
Abu Dis
Bi'ina[
Irbid
Beitin
Sweimeh
Taffuh

Nchi uliopo
sasa

YORDANI

PALESTINA
PALESTINA

PALESTINA

SIRIA

ISRAELI
(Yerusalemu)

PALESTINA
IRAQ (Kwa
sehemu kubwa)

PALESTINA

ISRAELI
(Kaskazini)

YORDANI
PALESTINA
YORDANI
PALESTINA
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15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.
24.

25.

26.

27.

28.
29.
30.

31.

32.

Jina la Mji
(Nyakati za
biblia)
Bozra

Kefira

Kesaloni

Kezibu

Kutha

Dedani

Debiri

Dothani
Akmetha
Edrei

Egloni

Ekroni
Elimu

Enganimu
Ereku

Eshtemoa
Etamu

Gathi

Marejeo

(katika biblia)

Amosi 1:12

Ezra 2:25

Yoshua 15:10

Mwanzo 38:5

2Wafalme
17:24

Ezekieli 38:13

Waamuzi 1:11

Mwanzo 37:17
Ezra 6:2
Hesabu 21:33

Yoshua 10:3-5

Yoshua 15:45
Kutoka 16:1

Yoshua 19:21
Mwanzo 10:10
Yoshua 21:14

2Nyakati 11:6

Yoshua 11:22
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Jina la Mji
sasa
(Nyakati
hizi)
Bouseira
Khirbet el-
Kafira
Ksalon

Khirbet esh
Sheikh Ghazy

Tell Ibrahim

Al-'Ula
Khirbet
Rabud

Tel Dothan
Hamadan

Daraa

Tel 'Eton

Tel Migne

Wadi
Gharandel

Jenin
Uruk
as-Samu

Solomon's
Pools

Ramla
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Nchi uliopo
sasa

YORDANI
PALESTINA

ISRAELI
(Yerusalemu)

ISRAELI

IRAQ

SAUDI-ARABIA
(Madina)

PALESTINA

PALESTINA
IRAN
SIRIA

ISRAELI
(upande wa
kusini)

ISRAELI
MISRI

PALESTINA
IRAQ
PALESTINA

PALESTINA

ISRAELI



33.

34.
35.
36.
37.

38.

39.
40.
41.

42.

43.
44.

46.

47.

48.

49.

50.
51.

52.

Jina la Mji
(Nyakati za
biblia)

Gath-heferi

Gibea
Gedera
Gerari

Gezeri
Gibethoni

Gibeoni
Gilo

Gozani
Hali

Hamathi

Hasason-tamari
Hazori

lyoni
Yabesh-Gileadi

Yezreeli

lroni
Kadeshi

Kadeshi-Barnea

Marejeo
(katika biblia)

Yoshua 19:13

1Samweli 13:3
Yoshua 15:36
Mwanzo 10:19
Yoshua 10:33

Yoshua 19:44

Yoshua 10:12
Yoshua 15:51
1Nyakati 5:26

Yoshua 19:25

2Samweli 8:9
Mwanzo 14:7

Nehemia 11:33
1Wafalme
15:20

Waamuzi
21:8-15

1Wafalme
18:45

Yoshua 19:38
Hesabu 20:1

Kumbukumbu
1:2

Jina la Mji
sasa
(Nyakati
hizi)
Gob'batha of
Sepphoris
Jaba
al-Judeira
Haluza

Tel Gezer
Tel Malot

Al-Jib
Beit Jala
Tell Halaf

Adi

Hama
Ein Gedi
Khirbet
Hazzur

Tell ed-Dibbin

Tell el-
Maqlub
Zir'in

Yaroun

Petra

Tell el-
Qudeirat

Orodha ya majina ya Miji ya Biblia (Agano la kale) na Sasa

Nchi uliopo
sasa

ISRAELI

PALESTINA
PALESTINA
ISRAELI
ISRAELI

ISRAELI (ya
kati)

PALESTINA
PALESTINA
SIRIA

ISRAELI
(Kaskazini)

SIRIA
ISRAELI

PALESTINA

LEBANONI

YORDANI

ISRAELI

LEBANONI
YORDANI

MISRI (Sinai)
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53.

54.

55.

56.
57.
58.

59.

60.

61.
62.
63.
64.

65.

66.

67.

68.

69.
70.

71.

Jina la Mji
(Nyakati za
biblia)
Kiriath-yearimu
Lakishi

Mahanaimu

Medeba
Megido
Oni

Penueli

Raba

Rama
Sheba
Shekemu
Shilo

Shunemu
Sini

Sukothi

Shushani
(Ngomeni)

Sewene
Sidon

Sarepta
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Marejeo
(katika biblia)
Yoshua 9:17
Isaya 36:2
Mwanzo 32:2

Hesabu 21:30
Yoshua 17:11
Mwanzo 46:20
Mwanzo
32:22-32
Yoshua 15:60

Yoshua 19:29
Zaburi 72:10
Mwanzo 12:6
Yoshua 18:1

Yoshua 19:18

Ezekieli 30:15
Yoshua 13:27
Nehemia 1:1

Ezekieli 29:10
Mwanzo 10:19

1Wafalme
17:9-10

Jina la Mji
sasa
(Nyakati
hizi)

Abu Ghosh

Tell Lachish

Tulul edh-
Dhahab

Madaba
Tel Megiddo
Ayn Shams

Tulul edh-
Dhahab

Rebbo

Rameh

Nablus
Tel Shiloh

Sulam

Tell el
Farama

Deir Alla
Shush

Aswan
Saida

Sarafand

Nchi uliopo
sasa

ISRAELI
(Yerusalemu)

ISRAELI
YORDANI

YORDANI
ISRAELI
MISRI (Cairo)

YORDANI

ISRAELI
(Yerusalemu)
ISRAELI
ETHIOPIA
PALESTINA
PALESTINA
ISRAELI
(Kaskazini)
MISRI
YORDANI
IRAN

MISRI
LEBANONI

LEBANONI
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Fuatilia tena hapa hapa, Orodha ya Miji ilivyojulikana Agano jipya
na inavyojulikana sasa.

Pia washirikishe na wengine habari hizi njema kwa kushea

Ikiwa utapenda kupata msaada wa kumpokea Yesu maishani
mwako bure, Basi wasiliana nasi kwa namba uzionazo chini ya
makala hii.

Pia kwa kupokea mafundisho ya kila siku kwa njia ya WHATSAPP,
jijunge na channel yetu kwa kupofya link hii >>
https://whatsapp.com/channel/0029VaBVhuA3WHTbKoz8jx10

Kwa mawasiliano: 4255789001312 au +255693036618


https://whatsapp.com/channel/0029VaBVhuA3WHTbKoz8jx10

Bwana akubariki.

Mafundisho mengine:

MAJINA YA MANABII WANAWAKE

ORODHA YA MITUME.

UJAZO WA BIBLIA KATIKA MGAWANYO WAKE.

ORODHA YA WAFALME WA ISRAELI.

MANABII WA BIBLIA (Wanaume)

Rudi Nyumbani

Print this post


https://wingulamashahidi.org/2024/02/08/majina-ya-manabii-wanawake/
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https://wingulamashahidi.org/2024/02/09/manabii-wa-biblia-wanaume/
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